Et non intenebris densis plantavit eundem,
 Et non damnavit noctibus Author opes,
 Publica Thesauro constructa Palatia monstrat,
 Ut tam mirandum quisq; videret Opus!
 Nec tantum videat, sed purum colligat aurum,
 Quod venis proprijs Bibliotheca parit.

S Y M B O L U M V. B I B L I O T H E C A E.

*Est Granum sinapis, cui locò Lemmatis inscribitur illud: Si-
 mile est Regnum Cœlorum grano sinapis, quod accipiens ho-
 mo, seminavit in agro suo, quod minimum est quidem omni-
 bus seminibus, cum autem creverit, majus est omnibus oleribus,
 & fit arbor, ut volucres cœli veniant, & habitent in ra-
 mis ejus. Math: 13. v. 31.*

DUm cunas primas capiebat Palladis Ædes,
 Exiguum granum nonne sinapis erat?
 Hoc JUNOSSA COMES gratas accepit in ulnas,
 PRINCIPIS & FRATRIS severat illud agro:
 Quod quamvis minimum fuerit tunc semine quovis.
 Incæpit sensim crescere, ferre bonum.
 Ex minimo grano succrevit Nobilis arbor,
 Ut volucres Cœli sæpè venire queant.
 Inq; suis ramis habitent, & sponte quiescant,
 Bibliotheca sibi Nidus, & ampla quies,
 Et quam-

Et quamvis cunctæ volitent huc sæpè volucres,
 Est AQUILÆ primus Bibliotheca Locus:
 Sicut enim semen REGUM succrevit in agro,
 Sic primum nidum REGIA poscit Avis.
 Post hîc Sarmaticæ veniunt ad signa volucres;
 Atq; sibi capiunt singula certa loca.
 Et quot Aves Lechicæ circumstant stemmata Gentis,
 Has primò florens Bibliotheca capit.
 Post tandem reliquis Avibus se pandit apertam,
 Omnis ut hîc nidum semper haberet Avis.

S Y M B O L U M VI. B I B L I O T H E C Æ.

Est Cælum cum Lemm: Indicat Authorem.

QVi negat ignoratq; DEUM Sua facta creantem,
 Hic Cæli videat Nobile , spectet opus:
 Indicat hoc radians Authorem, monstrat & instat,
 Ut noscant Verum cuncta creata DEUM:
 Sit quamvis notus JOSEPH ZAŁUSCIUS Orbi,
 Indicat Authorem Bibliotheca magis.
Qui tantum perfecit opus ! quantus sit ? habebis.
 Si nosces, quantum Bibliotheca valet ,
 Si Magnam, Pulchram, Librorum dixeris Arcem,
 Pulchrior hâc totâ, Major, & Author adeſt.
 Bibliotheca

Bibliotheca Tibi si Libris Docta videtur,

Authoris credas doctius esse Caput.

Bibliotheca potest si mundum sola docere,

Author eum melius nonnè docere potest?

Illam si REGUM decreveris esse Coronam!

FUNDATOR REGUM nonnè Corona prior?

S Y M B O L U M VII.

B I B L I O T H E C Æ.

Est Pallas cum Lemm: *Ipsā servatā servabimur omnes;*

OMnia Regna, Fides verax, confirmat, & ornat,
Defenduntq; Fidem fortia castra Ducum.

Quòd si defuerit Pallas Doctissima Regnis,

Regna cadunt, pariter corruit una Fides.